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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 366 (FLF alm. del) stillet den 22. maj 
2014 efter ønske fra Erling Bonnesen (V) 
  
 

Spørgsmål nr. 366: 

 
”Hvad er ministerens holdning til overimplementeringstjek, og vil ministeren 

sikre overimplementeringstjek i forbindelse med dansk implementering af EU regler 
på fødevareområdet med henblik på at sikre, at der ikke sker uhensigtsmæssig 

overimplementering til skade for Danmarks konkurrenceevne?” 
 

 
Svar: 

 
Jeg kan oplyse, at Fødevarestyrelsen allerede har gennemført et overimplementeringstjek på 

fødevareområdet. Med afsæt i Produktivitetskommissionens anbefalinger og Vækstplan for 

Fødevarer fra december 2013 har Fødevarestyrelsen gennemgået fødevarelovgivningen med 
henblik på at identificere, om der sker uhensigtsmæssig overimplementering.  

 
Fødevaresektoren er en af de mest gennemregulerede sektorer på EU-niveau. Fødevareområdet 

reguleres overvejende ved forordninger, der anvendes direkte i national ret. Gennemgangen på 
fødevareområdet viser, at råderummet for at regulere nationalt er ganske lille. De få regler der er 

fastsat på nationalt niveau, falder i følgende kategorier:   
- Regler fastsat af beskyttelseshensyn 

- Regler fastsat efter ønske fra erhvervet, her tænkes især på reglerne om 
handelsnormer. 

- Regler der udnytter undtagelsesmuligheder i EU-reglerne. 
 

På baggrund af det gennemførte væksttjek lægger regeringen op til at ophæve en række nationale 
særregler som led i vækstudspillet ”Danmark helt ud af krisen”. Disse regler foreslås ophævet, da 
de medfører omkostninger for virksomhederne uden at have væsentlig betydning for fødevare- og 

forbrugersikkerheden. 
 

Herudover har Fødevarestyrelsen gennemført et nabotjek af fødevarelovgivningen, hvor den 
danske administration af EU-regler på områder, som virksomhederne selv har udpeget som mest 
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byrdefulde, er sammenlignet med administrationen i Sverige, Slesvig-Holsten, Nederlandene og 
Storbritannien. Anbefalingerne af nabotjekket vil blandt andet indgå i forhandlingerne om et nyt 

Fødevareforlig 3.   
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